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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 29 april 1899.
— — — — Andra Kammaren — 29 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående nedsättning i re- 
kommendatimsafgiften för inrikes bref postförsändelser.

(Bevillningsutskottets betänkande n:o 12.)

Till Konung«m.

Vid Riksdagen har väckts motion om vidtagande af sådana ändringar 
i nu gällande poststadga, att rekommendationsafgiften för inrikes bref ned- 
sättes från 20 till 10 öre.

Enligt Riksdagens mening kan det ock ifrågasättas, huruvida icke 
den nu stadgade rekommendationsafgiften är väl hög och att en ned
sättning af densamma således kan ega rum. En icke ovanlig följd af en 
hög rekommendationsafgift är, att penningar sändas i vanliga bref, sär
skilt då det gäller mindre belopp; men då så sker, är det, på grund af 
omöjligheten att å vanliga bref utöfva den kontroll, som rekommenderade 
försändelser äro underkastade, fara för att dylika orekommenderade värde
försändelser understundom förkomma, hvaremot, om rekommendations
afgiften nedsattes, det vore sannolikt, att nämnda bruk att sända pen
ningar i vanliga orekommenderade bref till stor del komme att öfvergifvas. 
Ehuru en minskning i postverkets inkomster skulle af den föreslagna 
nedsättningen i rekommendationsafgiften åtminstone under den första tiden 
föranledas, torde det dock kunna antagas, att denna nedsättning jemväl
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komme att medföra en ökning i antalet rekommenderade försändelser och 
att således, äfven under antagande, att häraf skulle vållas större kost
nader för postverket i följd af det jemförelsevis omständliga behandlings
sättet af sådana försändelser, nämnda minskning framdeles till ej ringa 
del komme att utjemnas.

I sammanhang med förevarande förslag har ifrågasatts, huruvida icke 
derjemte en nedsättning bör ega rum i det belopp, hvarmed postverkets 
ersättningsskyldighet för förkomna rekommenderade försändelser för när
varande utgår.

Riksdagen har emellertid ansett sig icke böra utan föregående ut
redning från Eders Kongl. Maj:t afgöra frågan om den föreslagna ned- 
sättningen af rekommendationsafgiften eller uttala någon bestämd åsigt i 
fråga om beloppet af postverkets ersättningsskyldighet.

Riksdagen får derför anhålla, att Eders Kongl. Maj:t måtte låta ut
reda, huruvida och under hvilka vilkor en nedsättning i rekommendations
afgiften för inrikes brefpostförsändelser må kunna ske, samt till Riksdagen 
inkomma med det förslag, hvartill denna undersökning kan gifva anledning.

Stockholm den 29 april 1899.

Riksdagens Skrifvelse N:o 56.

Med undersåtlig vördnad.


